autem sufficit aduertere ad doctrinam Ang. in licetum Caput, sive ad adductam, quod ibi absolutè non dicit vxori denegari actionem pro alimentis, quando itemcepit, sed si oportuit sub conditione, & tenendo scilicet opinionem, quod alimenta veniant iudicis officio mercenario, non verò si veniant iure actionis, vel conditione ex lege, ut per eum, ideo fundamentum fieri non potest super eius dicto.

Sed si maritus, forte recipiendo fuerit protestatus nolli tibi praedicare respectu alimentorum, vel iurium suorum, tunc non prohibetur [39] petere alimenta secundum Bart., in dict. fi. n. 3. veri, & ex iam dictis, ff. de eo quod certo loco, vbi confusat quod recipiens principi proteftatur faluum sibi fratre us respectu clamorium, & intercessione, idem temuit Calren. ibi in fine, ratione numeri 4. veri, quid tenerendum. Aret. qui transit simpliciter cum Bar. in consil. 9. column. 2. verf. circa secundum Deci. in l. vinum, n. 5. ff. si cert. pet.

Intelligendum est tamen hoc, quando solvens non contradicit protestationem: eo enim casu, quia tacons vadetur conferentie [40] protestationem, Rati. in l. fiduciis, ff. qui sacra cogantur. Rube. in l. non folium, s. morte, num. 265. ff. de oper. noui nuntiat, vbi refert Imol. & Cardin. Causa. de antiqui, tempo, parte 1. s. queritur, numer. 29. D. Beccius in consil. 45. numer. 45. refutat [41] quidam contractus super interesse, l. pactum, ff. de politiciatione, l. i. de principiis de pac. vta declarat Deci. loco predicto, qui & h. multa dicat aduersus Calren. & alios: tamen hac fuit quoque mens Calrenf. ibi in fin. licet non ita clare se explicit, nec rationem reddit sibi dicta. Quod quoque fuit sensus Iaf. in veric. quid tenerendum. Iaf. dicit quod si solvens consentit explesia, vel non contradicit, conseruatur petitio, & allegat in similis, quod dicimus de directo domino, qui recipiendo forte cum protestatione, non praedictum in interesse, Cur. Iun. in dict. l. vinum, numer. 7. primi verò dicti Bartoli ratio est, quia remissio ideo inducitur, quia sic voluntus videtur creditor, qui forte simpliciter recipit, atque procedit ex tacita voluntate creditoris, vt voluntas tacita cessa, cum ex protestatione constat de explesia, quia explesum facit [42] cessa tacitum, l. ex filio, s. filio ff. de vulg. vbi gl. Bal. in consil. 472. numer. 2. volu. 2. D. Beccius in consil. 39. numer. 24. & in claris non est opus conseruatur, l. continuo, ff. de verborum obliga. Est & alia ratione protestatio conferat ius [43] protestantis, ne pereat, l. 4. s. 1. vbi Bart. ff. quibus mod. pign. vel hypoth. solvit, glos. in l. item Labeo. in veric. purè, famili. excise. Special in titul. de arbitr. 6. fin. num. 69. verf. fer. pone, Calren. in l. num. 7. ff. ad leg. Falcid. Socin. in consil. 4. numer. 4. volum. 4. laf. in l. si fundū per fiduciōnum, s. 17. ff. de leg. 1. Deci. consil. 42. in f. D. Beccius in consil. 45. numer. 43. propterea cum protestatur, quod isti faluum ius alimentorum, cessat remissio, ut per eum.

Et sane predicta bene procedunt, quando petitio alimentorum doce simpliciter recepta prohibetur sola ex ratione, quod videatur remissa per sortis receptionem, & videtur aliam quoque subesse rationem, quod scilicet alimenta sine accessoriā ad dotem, ideo statē non possint absque principali, & pro eis detur folum iudicis officium, super quo non potest subfertere iudicium, & quando plures concurrent rationes, s. vna [44] collinur, non deferruntur dispositio, fed ex alia sustinetur, s. affinitatis. Institu. de nupt. Iaf. in l. cum filio, numer. 146. ff. de lega.

1. & duo quando obstant, vno [45] sublato nō tollitur alterum, l. si quando, Co. de inoffic. testamens. l. si dominus, ff. de fera. vrb. præd. dixi in consil. 50. n. 27. & in dubio disponens presumit motus non vincia, [46] sed pluribus rationibus, Salic. in l. 2. C. de noxal. Iaf. in Authent. quas actiones, C. de factro. sanct. eccl. D. Beccius coul. 41. numer. 24. Itante autem secunda illa ratione, infertur quod reseratio, seu protestatio nihil potest opitulari recipienti, quia protestatio [47] non prodet in iis, qui non pendunt ab animo protestantis, sed à iure, l. alimenta, vbi not. Aret. Cod. de nego. gess. Abb. in c. ex tenore, numer. 5. de recipi. Felin. in c. cum super. numer. 44. verific. sed hoc intellige, de constituti. vbi Deci numer. 20. & Ripa numer. 77. Iaf. in s. fuerat, numer. 106. Institut. de actione Ripa in consil. 169. numer. 6. Neuza. in consil. 38. numer. 15. Lupus in cap. per velras. §. 14. nu. 2. de donatio. inter vit. & vxor. Caphal. consil. 407. nu. 42. decisi. Pedem. 39. nu. 28. at petitio alimentorum sublata iam principali actione per solutionem, pendet non à voluntate (editio) recipiens, sed à necessitate iuri, ut probatur in l. centum Caput, in fine, ff. de eo quod certo 18. co. & dicitur in l. 4. C. depositi, quod iudicis officiū mercenarium defensionis actioni [48] tollitur de necessitate iuri, & Petri, quem refert Barto. in d. l. fin. inquit quod remissio interesse venit ex necessitate iuri, idem dicunt Calren. & Iaf. in d. l. fin. Dec. & Curt. Iun. d. l. vinum, propterea protestatio seu declaratio nihil operatur, Bart. in d. l. fin. tenuit quod obligatio non extinguitur per solutionem fortis, quando recipiens est protestatus, sed hoc nemini placet, quia soluta protestatio non obstante inducit extincionem per illam rationem, quod protestatio in his que iuri sunt, non releuat: & per alijs, quod contraria factio [49] non releuat, ut per Doctores in dict. l. non folium, s. morte, ff. de oper. noui non propere quamvis Bartol. distinguat inter eū qui non folium recipit, sed etiam liberat, & illū qui folium recipit, sed non liberat, tamen eius [50] distinctione et verbis secundum Calrenf. Iafon. Deci. & alios usurpatos, quia liberatio tacita idem operatur quod explesia. & non minus inducitur ex solutione quam ex verborum explessione: non minus enim facto loquimur quam verbis, & quamvis in alia resolutione Bartol. videantur Doctores ilium impugnare: tamen is bene loquitur, quia si foliens non contradicit protestationem, potest interesse noua actione peti tamquam si foret ex noua causa promissum, atque ita tamquam iure actionis debitum. nam cum recipiens protestatur velle consequi interesse, & solvens consentit protestationi, non contradicendo, tunc interesse quod primum est in folium successorum, & debebatur tantummodo officio iudicis, transfunditur in alium contractum & incipit ex noua causa deberi, & non est nouum quod de partium consensu debitum ex [51] una causa, vel contractu, transfundatur in alium sublato pri monia hoc voluit Bart. in leg. singularia ff. si cert. pte. ibi vult quod non folium per stipulationem, sed etiā solo consensu fieri potest, sequuntur ibi Doctores omnes, præcipue Curt. Iun. & Cagnol. numer. 214. vbi allegat nonnullos textus, atque ideo licet tollatur ea obligatio qua interesse primum debebatur, tamen infligit alia noua ex nouo consensu, facit quod dicimus hæredem cum beneficio inostrari posse conueniri ex noua [52] promissione facta post additionem, licet duret tempus conficiendi inuentari. quia ex noua causa conuenit, non autem ex hære-

ditaria, quae fuit extinta per superuenientem promissionem, Angel. in consil. 31. colum. penult. Deci. consil. 496. numer. 12. & in Autheo. præterea, mss. 12. C. unde vir. & vixit. Phanoc. in tractat. de inventar. part. 6. numer. 110. Roland. in eod. tractat. fol. 154. numer. 1.

Vbi autem teneamus alimenta videri remissa per fortis receptionem, sed vendicabit sibi locum tantum modo pro [53] ea parte dotis, que soluta fuit, non pro alia que non fuit soluta. Butr. & Abb. in c. suam numer. 4. de parnis. Natta in consilio 315. in principio. vbi dicit, rationem esse, quia respectu partis non solute debitor dicit nihilominus in mon. sed in contrarium facit text. in leg. del. l. §. final. ff. de lege commissio. vbi recipiens debiti partem, videtur recedere a lege commissio, & per illum textum dixit Alexander. in consil. 100. numer. 2. volum. quinto. quod [54] recipiens partem pecunie, libet alias debitis, videtur in totum recedere a datione in solutum sibi facta pro toto debito, & hanc comprobauit conclusionem pluribus in consil. 104. numer. 8. & sequen. sed verior & declaratio predicta, nam etiam estenus debentur, quatenus est cestuum à solutione dotis non ultra: ergo etenus quoque cestentur remissa, quatenus dos est soluta, & non ultra. & [55] ea est ratio partis quoad partem, que est totius quoad totum, leg. que de toto, ff. de rei vendic. & facit etiam, quia [56] accessionis regulatur secundum naturam sui principialis, cap. accessionum de regul. iur. in 6. l. cum principali. ff. eod. & obligatio dotis extinguitur solum pro rata quantitatis solute, ergo pro eadem rata, & non ultra extinguiri debet obligatio alimentorum, que adhuc obligationis dotis, sicut enim sublatu principalis tollitur a cestorium, ita sublitione principalis accessionum, quoque durate debet, vt contrariorum eadem [57] sit disciplina, l. & si contra, in fine, ff. de vulga. & pupilla. Institut. de his qui sunt sui vel alie, iur. in princ. vbi Fab. Ang. & ali. l. penul. vbi Bald. C. de soluto. & idem operatur oppositum in opposito, [58] quod propositum in propinato, l. fin. C. de ferment. pass. & ignor. in consil. 68. colum. 4. Tyraquel. de retract. confang. §. 1. gloss. 12. numer. 16. Neuiza, in consil. 70. numer. 24. addo quod alimenta ideo peti non possunt, quia recipiens fortis, videtur tacite voluisse ea remittentem voluntas tacita que colliguntur ex actis, non ultra extenditur [59] quam exposito actu de noce sitate inferatur, Bartol. in l. 1. §. hoc interdicto, ita iste, actaque priuato, & in Autheo. qui tem. in fine, C. de sacrofan, eccles. Deci. in consil. 72. num. 5. Paris. in consil. 79. num. 12. volum. 3. Socin. iiii. in consil. 112. numer. 14. volum. 1. D. Bocius consil. 106. n. 46. cum multis similibus. Cum ergo ex ipso actu receptionis fortis, non ex necessitate inferatur ad remissionem omnium alimentorum, quando pars tantum fortis fuit recepta, non potest dici quod recipiendo partem omnia alimenta videantur que vero supra in contrarium adduxi locum habent quando obligatio pro qua fit remissio, est individua: tunc enim si pars parti, si totum recipiatur remissio fit in totum pro parte, secus quādō est dividenda, [60] quia etenus fit remissio quatenus fit receptionis sed in casu nostro obligatio praedita alimenta dividit, & proportionari potest ad debitum fortis quod est diuibile, ideo recipiendo partem, non remittitur tota, ita declarari in consilio 104. in fine.

Similiter conclusio predicta, quod recipiendo fortis videantur remissa alimenta procedit quando

creditor actualiter fortē recepit: aliud vero descendū est si non eam recepisset, sed solum petiūt, [61] quia per hoc non videtur alimenta remittere, vt voluit gl. in l. si duo, in versico. petat, si quis caution, vbi loquitur etiam si petio facta sit in iudicio, sequitur lal. in d. l. fin. nu. 3. ff. de eo, quod certo loco, vbi diversitas rationem esse dicit, quia recipiendo fortē extinguitur accessionum cum ipso principali, sine quo itare non potest: sed petendo fortē, non extinguitur principialis obligatio, immo sublitione, ergo eodem modo durat accessionis lal. tamen in loco prædicto non refidet in ea resolutione, sed addit quod si accessionum debetur solum officio iudicis, tollitur per principalis petitionem, sicuti per solutio nem, quia non tollatur quando debetur iure actionis, atque hoc modo intelligit in l. Cod. de iudic. vbi names. 3. versical. nunc melius, post peirnam solutionem, ita intelligit & distinguat, subdens data terminorum partite nullam esse discentiam inter solutionem, & petitionem, quia vbi interesse debetur solo officio mercenarii, tollitire non solum recipiendo, sed e. petendo fortē, & quod sola petio inducit remissionem, probatur in l. Magist. in princip. in versic. dicebant. ff. de minoribus, vbi dicitur, quod pretium petendo, [62] recessit videtur a lege sua, & in l. ad solutionem. Cod. de re iud. dicitur, quod petens dilationem ad solendum, videtur renunciare [63] appellationi interposita, & dicit Ioann. Rayner. in c. 1.5. præterea si quis, qualit. 17. de prohib. feud. alien. per Fide. quod dominus petendo dilatetur a vaſſalo, [64] videtur remittere caducitatem, & minor qui petit pretium rei vendite sine solemnitate, videtur renunciare nullitatē seu iuri dicendi nullam [65] alienationem, Guliel. Con. & Alber. in leg. 2. Cod. si maior fact. alien. rat. habet & idem est in maiore, qui dum pretium petet, nullitatem remittit, secundum [66] Calcan. in consil. 23. column. 3. numer. 8. dixi in consil. 104. numero secundo. ratus dominus petendo canone ab emphyteuta renunciare [67] caducitatē, secundum Alber. in leg. 2. colm. 4. in fine, numer. 6. Cod. de iure emphyteut. Salicet, in l. commissoriis, in fine, Cod. de pact. inter empto. & vendito, lal. in d. leg. 2. numer. 128. versic. secundo quarto. vbi citat etiam l. post dicti. ff. de diem addit. Tiraquel. de retract. conuento. §. 1. gloss. 2. numer. 6. vbi imili. allegat. decisiones. & ratio eis, quia petendo non minus declarat quis suam voluntatem, quam recipiendo, ideo eodem modo indicatur remissa.